关于报送2008年度高级会计师职务任职资格评审材料的通知
各设区市财政局、人事局，省直有关厅、局（总公司）职改办：
经研究，福建省2008年度高级会计师职务任职资格评审会议拟于2009年4月份召开。为了便于我省参评人员做好申报材料的准备工作，现将有关事项通知如下。
一、评审范围、对象
凡在行政机关、企业、事业、社会团体等单位中从事财务会计工作，同时持有会计从业资格证书和高级会计师资格考试合格证书（证书有效期必须涵盖至2008年12月31日），并且符合福建省财政厅、人事厅《关于印发〈福建省高级会计师职务任职资格评审办法（试行）〉的通知》（闽财会[2004]30号）文件规定申报条件的会计人员均可申报参加评审。
申报2008年度高级会计师职务任职资格的参评人员，任职年限的计算时间截至2008年12月31日止。
二、材料报送的总体要求
申报材料必须按照属地管理原则，实行逐级审核，统一集中上报。即：参评人员提交的申报材料，必须首先经过本单位人事部门审核同意；之后按照属地管理原则，交由各设区市财政局、人事局或行业主管厅、局（总公司）职改办，集中办理对申报材料签注最终审核意见和对材料加盖推荐地区、部门（单位）公章等项事宜；最后由各设区市财政局、人事局或行业主管厅、局（总公司）职改办在汇总本地区（本系统）全部参评人员申报材料后，指派专人在规定时间统一将全部申报材料送至福建省财政厅会计处。
三、材料报送的具体要求
1、1份高级会计师任职资格委托评审函。
该委托评审函必须由各设区市人事部门职改办或省直有关厅、局（总公司）职改办出具。中央在闽单位的参评人员，其委托评审函由省人事厅职改办出具。人事档案在省级人才市场的参评人员，其委托评审函由省级人才市场出具委托评审函。
2、1份《单位（公司）简介》。
《单位（公司）简介》要求使用“福建省高会申报软件”（以下简称申报软件）填写并用A4纸打印。建议参评人员尽量引用本公司（单位）业已经过外部审计的最新财务报告中的相关数据资料，以增加可信度（允许同时提交经外部审计的财务报告复印件）。
申报软件可以直接从福建会计信息网（http://cz.fjkj.gov.cn/）上免费下载。
3、一式25份《申报高级会计师职务任职资格人员简明表》（以下简称“个人简明表”）。
个人简明表要求使用申报软件填写。由软件自动生成的个人简明表应当经过重新排版后用A4纸打印。申请破格参评的人员应在个人简明表中注明符合破格条件的哪一条。
4、一式25份《单位推荐意见》。
单位推荐意见要求使用申报软件填写。由软件自动生成的单位推荐意见应当经过重新排版后用A4纸打印，字数应在1500字左右，须写明申报人的业务理论水平、工作表现、主要业绩和获奖情况等。
5、一式4份《专业技术职务任职资格评审表》（复印件无效）。
任职资格评审表要求使用申报软件填写。由软件自动生成的任职资格评审表应当经过重新排版后用A4纸打印，其中 “呈报单位意见栏”必须由各设区市财政局、人事局或行业主管厅、局（总公司）职改办签注本地区或行业主管厅（局、总公司）的最终推荐意见。
6、取得中级会计（审计）师资格后近5个年度《考核登记表》（指2004-2008年度）复印件各1份。
7、专业技术论文原件各1份，复印件各2份。另外在提交的上述论文中指定1篇作为代表作，要求完全遮盖作者姓名和单位后，再复印提交3份复印件，以便提供给专家评委作论文质量鉴定。
提交的专业论文必须是在取得中级会计（审计）师资格后，公开发表在具有CN刊号的省级以上刊物（不含报纸）或《福建财会研究》上的专业学术文章；提交的论文限独著或第一作者；每篇论文字数不少于1500字，论文发表时间截至2008年12月31日。
8、身份证、毕业证书、会计从业资格证书、中级会计（审计）师资格证书、高级会计师资格考试合格证书、有关获奖证书以及担任现职务的任命文件原件及复印件各1份。
转系列参评高级会计师资格的人员还必须同时提交原中（高）级专业技术职务资格证书的原件及复印件各1份。
四、报送材料的时间安排及地点。
申报人员必须在2008年12月31日前，按照属地管理原则，将各自的材料装袋后自行递交到各设区市财政局指定地点或行业主管厅、局（总公司）的职改办。
各设区市财政、人事部门请于2009年1月15日前，指定专人将本地区汇总后的参评人员材料统一集中报送到福建省财政厅会计处。
各行业主管厅、局（总公司）职改办请于2009年1月20日前，指定专人将汇总后的本系统参评人员材料统一集中报送到福建省财政厅会计处。
福建省财政厅会计处的详细地址：福州市中山路5号，中山大厦十一层。
五、信息公告与查询
1、在福建会计信息网上可查询福建省财政厅、人事厅《关于印发〈福建省高级会计师职务任职资格评审办法（试行）〉的通知》（闽财会[2004]30号），并可下载各种相关附件与表格。
2、福建省会计信息网的网址：http://cz.fjkj.gov.cn/高师评审/。
3、省财政厅会计处咨询电话： 0591-87097680， 87097637。

      福建省会计职称改革                      福建省职称改革
        领导小组办公室                            工作办公室

二ＯＯ八年十一月十五日
PAGE
2